
Utdrag ur Regelbok för AMF  
Beslutad av styrelsen i AMF Tjänstepension AB 14 december 2023.  
Giltig från och med 1 januari 2024 

Styrelsens regler om ansvarstagande och hållbarhet  

Inledning 
De här reglerna omfattar hela AMF:s verksamhet och alla som företräder AMF. Reglerna ska – 

tillsammans med kärnvärdena trygg, enkel och mänsklig – styra AMF:s förhållningssätt i 

arbetet med ansvarstagande och hållbarhet i den egna verksamheten och i 

placeringsverksamheten.  

Som en utgångspunkt för arbetet med ansvarstagande och hållbarhet ska AMF söka en aktiv 

dialog med intressenter och ta in deras perspektiv och förväntningar. I det arbetet har kunder 

och ägare (som företrädare av kundernas intressen) en särskilt viktig ställning.  

AMF ska, inom ramen för sitt uppdrag bidra till en långsiktigt hållbar samhällsutveckling, i linje 

med FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030) och Parisavtalets mål att begränsa den globala 

uppvärmningen. Det innebär bland annat att AMF ska integrera hållbarhetsrisker och -

möjligheter samt beakta negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer, både i den egna 

verksamheten och i placeringsverksamheten.  

Hållbarhetsrisker är risken för att AMFs placeringstillgångar eller AMFs varumärke påverkas 

negativt till följd av hur AMFs egna verksamhet eller innehavsbolagen påverkar eller påverkas 

av direkta och indirekta hållbarhetsfaktorer som exempelvis klimatförändringar, hantering av 

mänskliga rättigheter, jämställdhet, arbetsrätt och biologisk mångfald. 

Med negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer avses en negativ påverkan som AMFs egna 

verksamhet, innehavsbolag eller leverantörer kan ha på miljörelaterade, sociala och 

personalrelaterade frågor, som respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av 

korruption och mutor.  

AMF, och bolag som AMF investerar i, ska följa internationella riktlinjer för hållbart 

företagande inkluderande de FN:s Global Compacts principer om mänskliga rättigheter, 

arbetsrätt, miljö och anti-korruption, OECD:s riktlinjer för multinationella företag samt FN:s 

principer för ansvarsfulla investeringar.  

AMF ska bedriva ett strukturerat påverkansarbete avseende ansvarstagande och hållbarhet i 

förhållande till innehavsbolag och leverantörer. Arbetet kan bedrivas genom dialoger, 

gemensamma initiativ eller, när så är möjligt, genom ägardirektiv. 

AMF ska inte investera i bolag inblandade i tillverkning eller distribution av så kallade 

kontroversiella vapen (truppminor, klustervapen, kemiska vapen, biologiska vapen och 

kärnvapen), som bland annat förbjudits i ett antal internationella konventioner som Sveriges 

riksdag undertecknat.  

I bedömningar av branscher och bolag ska AMF göra en samlad bedömning med utgångspunkt 

från AMF:s övergripande åtaganden och värdegrund, internationella åtaganden som Sverige 

som land ställt sig bakom samt nationella mål och beslut. Utöver det ska AMF i allmänhet inte 

ta ställning mot specifika branscher eller produkter, förutsatt att övriga hållbarhetskriterier 

uppfylls.  

AMF ska vara transparent med sina målsättningar inom ansvarstagande och hållbarhet samt 

hur AMF påverkas av och påverkar hållbarhetsfaktorer. AMF ska kommunicera om sitt 

hållbarhetsarbete och resultatet av det publikt, i enlighet med gällande regelverk om hållbarhet 

samt de internationella standarder för hållbarhetsredovisning som AMF valt att följa. 
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Ekonomiskt ansvarstagande 
AMF har en viktig samhällsuppgift i att bidra till kundernas framtida trygghet. 

Utgångspunkten för AMF:s ekonomiska ansvarstagande är att leverera en långsiktigt god 

avkastning till en låg kostnad. 

AMF ska ta hänsyn till hållbarhetsrisker och -möjligheter i investeringsverksamheten, som ett 

led i att skapa en god avkastning. Detta innebär bland annat att AMF ska ta hänsyn till hur ett 

förändrat klimat och klimatåtgärder kan påverka avkastningsmöjligheter framöver.  

Miljömässigt ansvarstagande 
AMF ska i sin verksamhet agera i linje med Sveriges klimatmål. AMF ska sträva efter en 

minskning av koldioxidavtrycket i linje med Parisavtalet, både i den egna verksamheten och i 

placeringsverksamheten.  

AMF ska inom ramen för sin verksamhet vidta de åtgärder som behövs för att förebygga, hindra 

eller motverka skada för människors hälsa och miljö. AMF ska, enskilt eller i samarbete med 

andra, ställa krav på och arbeta för att påverka affärspartners och innehavsbolag att minska sin 

belastning på miljön och sin klimatpåverkan.  

AMF ska externt redovisa den egna verksamhetens och portföljens koldioxidavtryck. 

Socialt ansvarstagande  
AMF ska respektera mänskliga rättigheter och verka för mångfald, inkludering och en jämställd 

arbetsmiljö samt motverka diskriminering och kränkande särbehandling.  

AMF ska – både inom ramen för sin verksamhet och i relation till innehavsbolag - värna 

föreningsfrihet och rätten till kollektiva förhandlingar, verka för avskaffning av barn- och 

tvångsarbete samt främja säkra och sunda arbetsförhållanden.  

Alla ska, utifrån erfarenhet, prestation och beteende, ha lika möjlighet till anställning på AMF 

samt till utbildning, befordran och utveckling i arbetet.  

Som en del i ett hållbart arbetsliv ska AMF underlätta för sina anställdas möjligheter att 

kombinera privat- och arbetsliv, uppmuntra vidareutbildning och tillhandahålla goda 

utbildningsmöjligheter.  

Ansvar, styrning och rapportering 
Vd ansvarar för att AMF:s verksamhet bedrivs i linje med dessa principer och åtaganden.  

Styrelsen ska, på förslag av vd, besluta AMF:s övergripande inriktning för hållbarhetsarbetet.  

Vd ska besluta om det operativa hållbarhetsarbetet samt tillhörande mål.  

Vd ansvarar för att det finns ändamålsenlig intern och extern uppföljning och rapportering av 

frågor som rör ansvarstagande och hållbarhet. Styrelsen ska löpande informeras om AMF:s 

hållbarhetsarbete som en del i vd:s verksamhetsrapport. AMF ska årligen externt redovisa 

efterlevnad av principer och åtaganden inom hållbarhet i hållbarhetsredovisningen och i 

enlighet med gällande regler. 


